PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
ESTADO DE RONDÔNIA

Poder Executivo
______________________________________________________________________________

R. Marechal Cândido Rondon, 3031 Centro – CEP: 76862-000 – Alto Paraíso - RO.
Fone: (69) 3534-2104 / 2107 – Fax: (69) 3534-2111 - E-mail: pmap_ro@yahoo.com.br

LEI MUNICIPAL N° 1168/2014

DE 07 DE MAIO DE 2014

Dispõe: “Autoriza o Secretaria Municipal

de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer

(SEMTUR) a Subsidiar Financeiramente

pagamento em Pecúnia de premiações

dos CAMPEONATOS MUNICIPAIS 2014,

com recursos da aludida Secretaria

(SEMTUR), dando outras providências”.

O Prefeito Municipal de Alto Paraíso, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições
legais, e especialmente do inciso do VI do Art. 94 da Lei Orgânica Municipal, Faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte:

LEI:

Art. 1° – Fica o Poder Executivo autorizado a Subsidiar Financeiramente pagamento
em Pecúnia, no valor de R$ 25.850,00 (vinte cinco mil oitocentos e cinquenta
reais), para atender as necessidades da SEMTUR com vista ao pagamento de
premiações conforme projeto detalhado do campeonato em Anexo I e Anexo II.

Art. 2º - A aplicação do recurso proveniente desse subsidio será de responsabilidade
da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer (SEMTUR), bem como
a prestação de contas até 60 (sessenta) dias, a contar após a realização de cada
evento, seguindo o Anexo II, não podendo extrapolar a data limite do ano em curso.

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta da

Unidade Orçamentária da própria Secretaria SEMTUR:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.08.01
PROJETO ATIVIVIDADE: 27.812.1011.2045.0000
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.31.00
FICHA: 234

Art. 4º - O crédito autorizado nesta Lei será aberto por Decreto do Chefe do Poder
Executivo, em conta especifica, procedendo à nomeação do Secretário municipal da
SEMTUR como ordenador dessas despesas.

Art. 5º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio dos Pioneiros, 07 de Maio de 2014.

___________________________
MARCOS APARECIDO LEGHI

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
ESTADO DE RONDÔNIA

Poder Executivo
______________________________________________________________________________

R. Marechal Cândido Rondon, 3031 Centro – CEP: 76862-000 – Alto Paraíso - RO.
Fone: (69) 3534-2104 / 2107 – Fax: (69) 3534-2111 - E-mail: pmap_ro@yahoo.com.br

ANEXO I

O presente Projeto é uma proposta de liberação de recursos com o objetivo especifico de
subsidiar financeiramente o “Apoio e Incentivo ao Esporte em Alto Paraíso e região”, no
período de Maio a Dezembro de 2014.

PREMIAÇÕES

PREMIAÇÃO
CAMPEONATO DE FUTEBOL DE AREIA

ITEM DISCRIMINAÇÃO PRECO UNIT. TOTAL

1.1 1º lugar  R$ 1.500,00 R$ 1.500,00

1.2 2º lugar. R$ 800,00 R$ 800,00

1.3 3º lugar  R$ 600,00 R$ 600,00

1.4 4º lugar     R$ 400,00 R$ 400,00

VALOR TOTAL R$ 3.300,00

PREMIAÇÃO

 CAMPEONATO MUNICIPAL CAMPO ADULTO
ITEM DISCRIMINAÇÃO PRECO UNIT. TOTAL

1.1 1º lugar  R$ 2.500,00 R$ 2.500,00

1.2 2º lugar. R$ 1.500,00 R$ 1.500,00

1.3 3º lugar  R$ 850,00 R$ 850,00

1.4 4º lugar     R$ 650,00 R$ 650,00

VALOR TOTAL R$ 5.500,00

PREMIAÇÃO

 CAMPEONATO SOCIETY MASCULINO
ITEM DISCRIMINAÇÃO PRECO UNIT. TOTAL

1.1 1º lugar  R$ 1.500,00 R$ 1.500,00

1.2 2º lugar. R$ 800,00 R$ 800,00

1.3 3º lugar  R$ 600,00 R$ 600,00

1.4 4º lugar     R$ 400,00 R$ 400,00

VALOR TOTAL R$ 3.300,00

PREMIAÇÃO

 CAMPEONATO SOCIETY FEMININO
ITEM DISCRIMINAÇÃO PRECO UNIT. TOTAL

1.1 1º lugar. R$ 550,00 R$ 550,00

1.2 2º lugar  R$ 200,00 R$ 200,00

1.3 3º lugar. R$ 150,00 R$ 150,00

1.4 4º lugar  R$ 100,00 R$ 100,00

VALOR TOTAL R$ 1.000,00

PREMIAÇÃO

 CAMPEONATO DE FUTSAL MASCULINO
ITEM DISCRIMINAÇÃO PRECO UNIT. TOTAL

1.1 1º lugar  R$ 1.500,00 R$ 1.500,00

1.2 2º lugar. R$ 800,00 R$ 800,00

1.3 3º lugar  R$ 600,00 R$ 600,00

1.4 4º lugar     R$ 400,00 R$ 400,00

VALOR TOTAL R$ 3.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
ESTADO DE RONDÔNIA

Poder Executivo
______________________________________________________________________________

R. Marechal Cândido Rondon, 3031 Centro – CEP: 76862-000 – Alto Paraíso - RO.
Fone: (69) 3534-2104 / 2107 – Fax: (69) 3534-2111 - E-mail: pmap_ro@yahoo.com.br

PREMIAÇÃO

 CAMPEONATO DE FUTSAL FEMININO
ITEM DISCRIMINAÇÃO PRECO UNIT. TOTAL

1.1 1º lugar  R$ 400,00 R$ 400,00

1.2 2º lugar. R$ 300,00 R$ 300,00

1.3 3º lugar  R$ 200,00 R$ 200,00

1.4 4º lugar. R$ 100,00 R$ 100,00

VALOR TOTAL R$ 1.000,00

PREMIAÇÃO
 CAMPEONATO DE VOLEI DE AREIA CATEGORIA;

 MASCULINO E FEMININO
ITEM DISCRIMINAÇÃO PRECO UNIT. TOTAL

1.1 1º lugar. R$ 200,00 R$ 400,00

1.2 2º lugar  R$ 150,00 R$ 300,00

1.3 3º lugar       R$ 100,00 R$ 200,00

1.4 4º lugar       R$ 50,00           R$ 100,00

VALOR TOTAL R$ 1.000,00

PREMIAÇÃO
 CAMPEONATO DE HANDERBOL MASCULINO

ITEM DISCRIMINAÇÃO PRECO UNIT. TOTAL

1.1 1º lugar  R$ 400,00     R$ 400,00

1.2 2º lugar  R$ 200,00     R$ 200,00

1.3 3º lugar.      R$ 100,     R$ 100,00

1.4 4º lugar       R$ 50,00     R$ 50,00

VALOR TOTAL R$ 750,00

PREMIAÇÃO
 CAMPEONATO DE MAIA

ITEM DISCRIMINAÇÃO PRECO UNIT. TOTAL

1.1 1º lugar. R$ 200,00 R$ 200,00

1.2 2º lugar  R$ 150,00 R$ 150,00

1.3 3º lugar. R$ 100,00 R$ 100,00

1.4 4º lugar       R$ 50,00           R$ 50,00

VALOR TOTAL R$ 500,00

PREMIAÇÃO
CAMPEONATO DETIRO AO ALVO

ITEM DISCRIMINAÇÃO PRECO UNIT. TOTAL

1.1 1º lugar. R$ 400,00 R$ 400,00

1.2 2º lugar. R$ 300,00 R$ 300,00

1.3 3º lugar. R$ 200,00 R$ 200,00

1.4 4º lugar       R$ 100,00           R$ 100,00

VALOR TOTAL R$ 1.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
ESTADO DE RONDÔNIA

Poder Executivo
______________________________________________________________________________

R. Marechal Cândido Rondon, 3031 Centro – CEP: 76862-000 – Alto Paraíso - RO.
Fone: (69) 3534-2104 / 2107 – Fax: (69) 3534-2111 - E-mail: pmap_ro@yahoo.com.br

PREMIAÇÃO

MINI MARATONA 2 CATEGORIA;
 MASCULINO E FEMININO

ITEM DISCRIMINAÇÃO PRECO UNIT. TOTAL

1.1 1º lugar. R$ 200,00 R$ 400,00

1.2 2º lugar. R$ 150,00 R$ 300,00

1.3 3º lugar. R$ 100,00 R$ 200,00

1.4 4º lugar       R$ 50,00           R$ 100,00

VALOR TOTAL R$ 1.000,00

PREMIAÇÃO

 VELO TERRA QUADRICICLO 4 CATEGORIA
ITEM DISCRIMINAÇÃO PRECO UNIT. TOTAL

1.1 1º lugar. R$ 400,00 R$ 1.600,00

1.2 2º lugar. R$ 300,00 R$ 1.200,00

1.3 3º lugar. R$ 200,00 R$ 800,00

1.4 4º lugar. R$ 100,00 R$ 400,00

1.5 5º lugar. R$ 50,00 R$ 200,00

VALOR TOTAL R$ 4.200,00

Valor Total: R$ 25.850,00

_______________________________
MARCOS APARECIDO LEGHI

PREFEITO MUNICIPAL